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TuZitelj: Irena Pandur , Bulevar Oslobodenja 33, 51000 Rijeka , OIB: 19263683819 , Email:
irenapandur50 gmail.com

TuZenik: Hrvatski zavod za mirovinsko osiguranje, Sredidnja sluzba u Zagrebu, OIB: 84397956623

Tuzba

Radi ocjene zakonitosti postupanja koje je tuzenik sukladno propisima ili pojedina&noj odluci obvezan
izvr3iti, odnosno kojim je povrijedeno pravo tuZitelja, a u odnosu na predmet i dopusten pravni lijek,
te naknadu stete koju je isti po€inio uz zahtjev da sud odlugi o pravu, obvezi ili mom pravnom interesu
ukoliko sam isti propustila zatraZiti u neznanju ili u koliko bi ista bila za mene povoljnija u odnosu na
Zahtjev iz ove tuzbe, a u odnosu na POZIV KLASA: UP/II 140-10/24-03/03489561607 URBROJ: 341-99-
11/2-24-516 broj spisa: 763109 od dana 05.02.2024.

I. PREDMET

TuZeniku sam predala Zalbu u odnosu na RjeSenje Podrudje Sluzbe u Rijeci KLASA: UP/1 140-10/24-
03/03489561607 URBROJ: 341-14-11/2-24-1615 od 12.01.2024. kojim mi se priznaje svojstvo
osiguranika na mirovinsko osiguranje s danom 03.11.2023., no na dan donesenog rjeenja isto nije
ostvareno.

U Rjesenju iz predmeta ove tuzbe Zalba se odbija. Uvodno navode se zahtjevi i predstavke koje sam
dostavila drugostupanjskom tijelu u Zalbi. Nadalje, navodi da je nakon pregleda cijelog predmeta
utvrdeno da je prvostupanjsko tijelo po sluzbenoj duznosti priznalo svojstvo osiguranika s danom
03.11.2023. prema &lanku 10. st.1i €élanku 119. st.2 Zakona o mirovinskom osiguranju, a na temelju
RjeSenja Upravnog odijela za turizam, poduzetnistvo i ruralni razvoj Primorsko-goranske Zupanije, te
da je uvidom u spis predmeta utvrdeno da je isti zaprimljen 03.01.2024. te da se istim Rje$enjem
potvrduje upis u Obrtni registar. Navodi odredbu &lanka 10. st.1 ZOMO-a te da je istom propisano da
su obveznici doprinosa duZni Zavodu dostavljati podatke propisane istim zakonom i opéim aktom
Zavoda na propisanim prijavama. Navodi odredbu €lana 108 st.1. Pravilnika o vodenju mati¢ne
evidencije HZMO-a te da ista odreduje da se prijava podnosi na tiskanici M-1P, te da prema ¢lanku 7.
1. tocki 1. Pravilnika prijave za vodenje maticne evidencije iz €l-6 istog Pravilnika uspostavljaju
obveznici doprinosa — pravne i fizicke osobe.

U vezi iz Tablice 1. koja je sukladno €lanku 25. tocki 1. Pravilnika sastavni dio Pravilnika, te da je istom
propisana dokumentacija za priznanje/prestanak svojstva osiguranika i obveznici podno$enja
prijavno-odjavnih podataka prema osnovama osiguranja, te da iz istog proizlazi pod rednim brojem 2.
da je u smislu &lanka 10. tocke 1. ZOMO-a obrtnik obveznik podno3enja prijavno-odjavnih podatka,
odnosno obveznik uspostave prijave o poéetku osiguranja ( tiskanice M-1P) i prijave o pocetku
poslovanja obveznika doprinosa (tiskanice M-11P). Potvrduje da su iste odredbe u primjeni novog
Zakona od 01.01.2024. godine.



Navodi da je Elankom 117 st.2 ZOMO-a propisano da svojstvo osiguranika utvrduje Zavod na osnovi
prijave osiguranja koju podnosi obveznik doprinosa, odnosno osiguranik kada je sam obveznik
pladanja doprinosa.

Potvrduje da uvidom u mati¢nu evidenciju HZMO utvrdeno da nakon 31.10.2023. nisam obvezno
osigurana na mirovinsko osiguranje sukladno odredbama ZOMO-a te da je uvidom u isti i spis
utvrdeno da nisam, sukladno prethodno odredbama koje su ranije naveli, uspostavila prijavu na
osiguranje po osnovi obavljanja obrtnicke djelatnosti.

Navodi da prema ¢lanku 119. stavka 2. ZOMO-a osiguranik iz €lanka 10. st.2. istog Zakona, ukoliko se u
roku od 30 dana od nastanka obveze na osiguranje ne podnese prijava, da ¢e isto u€initi Zavod prema
sluZbenoj duZnosti te donijeti RjeSenje o priznaju svojstva osiguranika.

Tvrdi da su moji Zalbeni navodi neosnovani, te da nisu od utjecaja za donosenje drugatije odluke.

U vezi Zalbenog zahtjeva da se donese Rjesenje o otpisu potraZivanja do dana stvarne prijave, navodi
da je sukladno €lanku 6. st.2 Zakona o doprinosima nadleZzna Porezna uprava, te da slijedom
navedenog, na temelju ¢lanka 116. tocka 1. zakona o opéem upravnom postupku odlu¢eno kao u
izreci dostavljenog Rje3enja.

Navodi uputu o pravnom lijeku u kojem potvrduje da se protiv RjeSenja moZe u roku od 30 dana od
dana dostave pokrenuti upravni spor.

ObrazloZenje:

Prema podnesku Zalbe na koju se Rje3enje iz predmeta Tuzbe odnosi, nije odgovoreno na vide stavki
niti odbijeno iste. U samom pocetku odbija odgovoriti zbog Cega nije izvriena prijava u roku od 3 dana
kako Zakon nalaZe. Nadalje, odbija postupiti prema Zahtjevu iako je isto ne logi¢no shodno da je
svakako prijava za osnovno mirovinsko osiguranja osnova na temelju koje postupaju Hrvatski zavod za
zapoiljavanje i HZZO, te Porezna Uprava, te uopce ne donosi obrazloZenja zbog &ega prijava nije i
izvriena. Nadalje, ista je izvriena tek nakon donesenog Rjeienja iz predmeta ove TuZbe, odnosno
nakon nekoliko upita o tome zbog ¢ega sam dobila Obavijest o priznanju prava, a ono po drugi put uz
istu nije i izvr§eno. Nadalje, ne objasnjava i dalje zasto je odlucio pokrenuti Zahtjev s danom
12.01.2024. po sluZbenoj duznosti, kao ni kako bi prijava bila zaista izvrSena da nisam propustila
kliknuti kvaéicu za prijavu na HZMO unutar aplikacije e-start-a, kao ni €injenicu da sam posjedovala u
bilo kojem trenu AKD certifikat, prijavu sam mogla s istim izvriti s bilo kojim danom tijekom trajanja
postupka.

Takoder, nije predao jasno vidljivog dokaza o stvarnom zaprimanju spisa za koji tvrdi da je zaprimio
tek 03.01.2024., niti navodi koji putem mu je isto dostavljeno, kao ni razlog zbog £ega ni tada nije
prijava izvréena po sluZbenoj duznosti, s obzirom da je i tada ve¢ istekao rok od 30 dana za prijavu od
dana nastale obveze. Odnosno, prijava je trebala biti izvrSena tada danom 03.01.2024., a dan pocetka
prijave s danom nastanka obveze odnosno 03.11.2024.. Pravomocno rjeSenje na Zalbu da bi se prijava
izvrila ne spominje ni zakon ni drugostupanjsko tijelo, ve¢ samo prvostupanjsko putem email poruka.
Drugostupanijsko tijelo nigdje ne navodi dan stvarne prijave, ve¢ se odnosi samo na dan obveze
osiguranja. Nadleznost o doprinosima prebacuje na odgovornost Poreznoj upravi, iako me sam lisio
istih i time ukinuo i ostalih prava poput prava na cbvezno zdravstveno osiguranje ili naknadu za
nezaposlene, odnosno Porezna Uprava moZe racunati doprinose samo na temelju prijava HZMO,
dakle HZMO treba istoj obrazloziti 90 dana ne prijavljivanja u sustav i ne mogu¢nosti koristenja prava
koje naknadno Zeli i naplatiti.



Na samom kraju poziva se na Zakon 0 opcem upravhom postupku, prema kojem je prema svemu ovo
trebao biti primjer neposrednog donosenja Rjedenja i prijave s istim danom mog predanog Zahtjeva,
odnosno 09.01.2024.

lako je Rje$enje potpisano dana 05.02.2024. u sustavu prijava nije evidentirana do 09.02.2024. HZZO,
iako djeluju uskladeno prema istim glavnim zakonima koji obvezuju obrtnike na placanje doprinosa iz
mirovinskog i zdravstvenog sustava, poslalo je obavijest da sam prijavijena s danom 05.01.2024., kada
su i primili moj Zahtjev, iako sam zapravo bez istog bila do 09.02.2024., te je moje zdravlje osteceno
na vi¢e nacina. Od HZZO nisam dobila sluZbenog rje$enja, te isti nije predmet ove Tuzbe.

i. POCINJENI PREKRSAJI
Prema Zakonu o obveznom mirovinskom osiguranju poginjeni su slijedeci prekr3aji od strane tuZenika:

- Clanak 11. Obvezno su osigurani: st.1 obrtnici i trgovci pojedinci, upisani u odgovarajuci
registar, te me nije prijavio u obvezni sustav vise od 90 dana

- {anak 22. Mirovinski staZ, prema ovome Zakonu, na temelju kojega se ostvaruju prava iz
mirovinskog osiguranja obuhvaca razdoblje: st.1 provedeno u osiguranju, prema
odredbama ovoga Zakona, te mi je uskratila pravo na isti te pocinila tedke Stete i povrede
mog zdravlja, ali sada ga naknadno priznaje kako bi isti naplatio

- &lanak 96. st.1 Zavod je obvezan utvrditi to¢nost i potpunost podataka koji se unose u
mati¢nu evidenciju i koji sluZe za ostvarivanje prava iz mirovinskog osiguranja; nije ucinio
shodno istom i pravovremeno

- (lanak 98. st. 2 Sredi¥nji registar osiguranika, Porezna uprava i druge nadleine institucije
duzne su Zavodu dostavljati podatke propisane posebnim propisima, te navodi da nije
duZan postupiti prema istima bez tiskanica; st. 4 Ako poslodavac ili sam obveznik ne
dostavi podatke u roku, Zavod e poduzeti mjere prema odredbama ovoga Zakona, te nije
postupio prema navedenim mjerama

- Clanak 99. st. 1 Svojstvo osiguranika, mirovinski staZ, plaée, osnovice osiguranja, naknade
place i doprinos utvrduju se na osnovi isprava izdanih u skladu sa zakonom, te odbija isto
bez tiskanica i pravomoénog Rjesenja drugostupanjskog tijela

- lanak 107. st. 1 Osoba za koju obveznik plac¢anja doprinosa ne podnese prijavu, odnosno
odjavu osiguranja moze zahtijevati da Zavod donese rjesenje o priznanju, odnosno
prestanku svojstva osiguranika, te nije uvaZila predani zahtjev i zaprimljen na dan
09.01.2024; st. 2 Ako osiguranik iz ¢lanka 11., 12., 14. i 15. ovoga Zakona u roku od 30
dana od dana nastanka obveze na osiguranje ne podnese prijavu na osiguranje, Zavod ce
po sluzbenoj duZnosti donijeti rje§enje o priznanju svojstva osiguranika, te isto nije
pravovremeno donijela

- &anak 108. Ako Zavod na temelju prijave na osiguranje ne prizna svojstvo osiguranika ili
to svojstvo prizna po nekom drugom temelju, donosi o tome rjeSenje, te je donijela
Rjedenje o priznanju svojstva, no nije ga i priznala te izvriila prijavu

- Canak 119. st. 1 Rjedenje o priznanju prava iz mirovinskog osiguranja izvrava se odmah
nakon donogenja, ako ovim Zakonom nije drukiije odredeno, te nije izvriila prava
donogenjem Rjedenja

- &anak 120. st. 3 Zalba ne odgada izvrienje rjeSenja, osim u sluajevima u kojima je to
ovim Zakonom odredeno, te je odgodila izvrienje rjeSenja pozivajuéi se na pravomocnost
Rjesenja



Zakon o opéem upravnom postupku:

Pokretanje postupka na zahtjev stranke Clanak 41. st. 1 Zahtjev za pokretanje postupka
stranka moZe neposredno podnijeti javnopravnom tijelu u pisanom obliku ili usmeno na
zapisnik, a moZe takav zahtjev poslati poStom ili dostaviti elektroniékim putem, te ne
priznaje moj Zahtjev ve¢ postupa po sluzbenoj duznosti; st. 2 Kad sluZbena osoba utvrdi
da ne postoje zakonske pretpostavke za pokretanje postupka, rje§enjem ¢e odbaciti
zahtjev, te nije donijela Rjedenje kojim bi zahtjev odbila, odnosno na isti nije dala nikakva
odgovora; st. 3 Ako je stranka u jednom podnesku postavila viSe razli¢itih zahtjeva,
postupit ¢e se po svakom zahtjevu odvojeno. Ako je za postupanje po kojem od tih
zahtjeva nadleZno drugo javnopravno tijelo, postupit ¢e se po pravilima o postupanju
nenadleZnog tijela po podnesku, te nije postupila prema svim traZenim zahtjevima
neposredno rjeSavanje u postupku pokrenutom po sluzbenoj duznosti Clanak 49.
SluZbena osoba moZe neposredno rijesiti upravnu stvar u postupku koji je pokrenut po
sluzbenoj duZnosti: st. 1. ako se pravo stanje stvari moZe utvrditi na temelju sluzbenih
podataka kojima raspolaZu javnopravna tijela, a nije potrebno posebno izjainjenje
stranke radi zatite njezinih prava ili pravnih interesa, te nije zastitila moja prava i interese
Neposredno riedavanje u postupku pokrenutom na zahtjev stranke Clanak 50. Sluzbena
osoba moze neposredno rijesiti upravnu stvar u postupku koji je pokrenut na zahtjev
stranke: st. 1. kad je stranka u svojem zahtjevu navela sve ¢injenice ili podnijela potrebne
dokaze na temelju kojih se moZe utvrditi pravo stanje stvari ili ako se to stanje moze
utvrditi na temelju opéepoznatih Cinjenica ili sluzbenih podataka kojima raspolaze
javnopravno tijelo, i st. 2. kad je propisano da se stvar moze rije$iti na temelju &injenica ili
okolnosti koje nisu potpuno dokazane ili se dokazima samo posredno utvrduju pa su
Cinjenice ili okolnosti uinjene vjerojatnima, a iz svih okolnosti slu&aja proizlazi da se
zahtjevu stranke moZe udovoljiti, te nije postupila po istom

Ustavni Zakon:

Clanak 16. st. 1 i ogranicila je moje pravo, iako isto ne 3teti drugim osobama

Clanak 35. te nije jam¢ila postovanije i pruZila pravnu zaétitu mog osobnog i obiteljskog
Zivota, dostojanstva, ugleda i asti

Clanak 46. te nije uvaZila moju poslanu predstavku i zahtjev, ni dala odgovor na istu
Clanak 55. st. 1 te mi je ukinula pravo na rad i slobodu rada, odnosno st.2 omogudila mi
prava iz rada koje fizitka osoba stjete obavljanjem samostalne registrirane djelatnosti
Clanak 58. uskratila je prava koja se daju nezaposlenima, nemoénima ili nezbrinutim
oscbama

Clanak 59. ukinula je pravo kojim se svakome jamé&i pravo na zdravstvenu zaétitu

Clanak 70. uskratila mi je pravo na zdrav Zivot kakvo zakon za svih nalaZe

Kazneni prekr3aji:

Clanak 134. povreda prava iz socijalnog osiguranja te mi je uskratila sva prava, te smatram
da je povreda udinjena prema svakom pravu pojedinaéno, odnosno povredu prava iz
mirovinskog sustava, povredu prava i zdravstvenog sustava, povredu prava od osiguranja
od nezaposlenosti



Clanak 246 i 247 te je htjela ostvariti koristi u svom poslovanju, a na $tetu druge odnosno
moje gospodarske djelatnosti
Clanak 291. iskoristila je sluzbene ovlasti za ostvarivanje osobne koristi na moju Stetu

IIl. Nadoknada Stete:

TraZim provjeru o stvarnom zaprimanju podatka o nastanku obveze od strane
Sredidnjeg registra koji je u samom Rje$enju i naveo dostavu HZMO s danom
02.11.2023.

Tra%im otpis potrazivanja doprinosa za vrijeme uskrate prava odnosno za mjesec
11/2023, 12/2023, 01/2024, te 02/24 a do datuma stvarne prijave

Tra%im odétetu za tedke ugroze zdravlja, prava, i socijalnih prava, te temeljnih
sloboda, a u trajanju od ukupno vise od 120 dana, odnosno tijekom 4 mjeseca u
iznosu od 10 000,00 eura mjesecno, odnosno ukupno 40 000,00 eura u
jednokratnom iznosu, te s pripadajuéim zakonskim kamatama do dana isplate
Provjeru prema ¢ijem nalogu je Porezna uprava tijekom ovih nesuglasica izdala
protuzakonito obrazac kojim me zaduZuje u ime HZMO, a bez zakonskih osnova

Molim sud da me oslobodi placanja sudskih trogkova, s obzirom da jo3 uvijek nisam ostvarila
niti jedno od navedenih prava, a ni zapocela poslovanje prema Zakonu, zbog drugih Upravnih
utnji i (ne) postupanja.

IV. PRILOZI

Prilog br. 1 Rjeenje iz naslova predmeta ove TuZbe

Prilog br. 2 Zalbeni zahtjev na koji se Rjesenje odnosi

Prilog br. 3 Dokazi o nepostojanju prijave u sustavu

Prilog br. 4 razmjena email poruka s HZMO PS Rijeka
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Prilog br. 1 RjeSenje iz naslova predmeta ove Tuzbe










Prilog br. 2 Zalbeni zahtjev na koji se Rjesenje odnosi

HZMO
Srediinja slutba Zagreb

7alba na RjeSenje KLASA:UP/I 140-10/ 24-03/03489561607 URBROJ: 341-14-
11/2-24-1615 Broj spisa: 148221, zaprimljeno dana 23.01.2024. godine od
HZMO Podrutna sluiba u Rijeci

5 obzirom da sam poslala prijavu putem e-start aplikacije, te da mi je | bez poznavanja Zakonskih
propisa, jasno je da HZMO ima obvezu prijaviti Obveznike na temelju razmjene podataka s drugim
Upravnim tijelima, stoga nakon saznanja da 03.11.2024. HZMO nije napravio prijavu, a po primitku
podatka o nastanku obveze od drugog javnog tijela, poslala sam email-om zahtjev da se ukloni
pogredka te da me se prijavi u sustav obveznog mirovinskog osiguranja.

Prema &l. 112 st.3 Zavod je dufan primiri prijavu iz st.1 ovog &anka i potvrditi primitak prijave, a
prema st.4 podatke na prijavi zavod je dufan provjeriti i unijeti u matinu evidenciju u roku od 3 dana
od dana nastupa neke okolnosti iz st.1 ovog Hanka. Stoga je HZMO trebao izvrditi prijavu prema
obavijesti i RjeSenju koje mu je dostavilo drugo nadleino tijelo na dan 03.11.2023.

No, s obzirom da nije, onda je trebao napraviti isto dana 09.01.2024. kada sam im ja kao cbveznik
poslala podatak o promijeni na znanje. tako &.112. st.3 kade da je zavod du¥an primiti prijavu izst.11
potvrditi primitak prijave, HZMO je ponovno postupio protivno Pravilima Zavoda, te navodi niz
nelogi¢nih zahtjeva koje treba provesti da bi se prijava izvrSila. Nakon vile dana natezanja u kojem ja
istidem ovaj Zakon, a HZMO ponavija samo {1112 st.1 ignorirajuéi druge stavke, djetatnica me
upozorava ukoliko ja ne Zelim pednijeti prijavy, koju sam obvezna prema Zakonu, da {e onda oni
pekrenuti Upravni postupak i donijeti rie$enje o Istom, dana 12.01.2024. Nakon mogh ponovnih
$albi, HZMO nastavlja ignorirati ne postupanja prema c£.112 st.31 4., koje se odnos na st.1 istog
Zianka, kao 1 &injenicu da sam isto uinila putem email pote dana 09.01.2024., odnosno prolo je i
vite od 30 dana, u kojima je, ponovno HZMO, proputa djelovati prema zakonu i €L119 st.2 Zakona o
obveznom mirovinskom osiguranju, koji kaZe ako osiguranik iz €110 {Obrtnik) u roku od 30 dana od
dana nastanka obveze ne podnese prijavu na osiguranje, Zavod ¢ée po slufbenoj duinost donijeti
RieSenje o priznanju svojstva osiguranika, odnosno propustio je postupiti prema 112 st5¢8k3
puta, uz dodatno odgadanje mojih prava i obveza iz ZOMO-a.

U navedenom rjeienju, iako ima vidljivih dokaza, poput podatka na samom RjeSenju u kojem se jasno
vidi da je isto dostavljeno HZMO s danom 03.11.2023. za prijavu promjene cbveznika prema £1.108
st.2, kao | &to je dokazno vidijivo moje moljenje dame se prijavi od dana 09.01.2024., navodi da
nisam podnijela prijavu prema &.117 5t.2 ZOMO-g, te se poziva na Clanak 119.5t.2, iako je ista trebata
postupiti prema £.112 st.3 1 st.4. s danom zaprimanja obavijesti o promjeni od drugog nadleZnog
tijela, ili najkasnije 3 dana od dana kada sam podnijela Zahtjev, za koji kaZu da nije vazedl.

Rie¥enjem se priznaje svojstvo osiguranika na mirovinsko osiguranje, s datumorm 03.11.2023. kada je i
obveza nastala, no danas 23.11.2024, ni dana 15.01.2024. nije izvrSena prijava u isto, te ne
ostvarujem prava iz obveznog mirovinskog sustava.

Svemu navedenom vidljivo je kako HZMO odbija priznati svoju pogreku kako bi mi mogli uralunati na
naplatu prethodne mijesece, iako prava i prijava nisu ostvareni ni danas.



Zakljuéno:

S obzirom na propuste HZMO, te njenicu da neosporiv dokaz potwrduje primitak prijave obveze od
drugog nadleZnog tijela, i to u roku od 24 h kada je obveza nastala, te da nije donio Riefenje prema
€1.120 te odbio prave na svojstvo osigurane oscbe, traZim da:
- lzvrdite hitnu prijavu u sustav obveznog mirovinskog osiguranja, te na dan iste dostavite
Potvrdu o istom s obzirom da ne mogu svaki dan provjeravati isto
- Donesete RjeSenje o otpisu potraZivanja obaveze, a za period od dana 03.11.2024, kada
HZMO nije udinio prijavu kako je trebao prema Zakonu, sve do dana stvarne prijave, odnosno
dana na koji mi dostavite potvrdu o izvrienc] prijavi putem email adrese:
irenapandursD@email.com
- Od3tetni Zahtjev za postupanje HZMO Podruéni ured Rijeka, te propuste i povrede koje su
izasle iz istog zatraZene na Upravnom sudu

Ukoliko ne postupite prema ovomn RjeSenju, 2 u roku od 3 dana, kako zakon €1.112 st.5 nalaZe,
pednijeti ¢u | kaznene prijave Drfavnom odvjetniftvu za izvrienje kaznenog djela slufbene oscbe,
namjernim i nesavjesnim postupanjem, te nanoSenjem povreda prava gradanina. S obzirom da su
prava iz obveznog mirovinskog sustava neotudiva, te finjenicom da ne mogu koristi prava iz radnog
odnosa paput prava na bolovanje za vrijeme priviemene nesposobnosti na rad, ovakvo postupanje,
smatra se tefom povredom mojih prava.

5 postovanjem,
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Prilog br. 3 Dokazi 0 nepostojanju prijave u sustavu

ok

. rifavno-odjavnl podaci | podaci o stazu i pladi
Osobuibrop 03489567507

tme [ prezime;  IRENA PANDLR

atuen rofenjar 28 72,1985,

OI8: 15253582848

£ HRVATSNOM TAVODY ZA BSROVINSKD DSIGURANGE 1HZMO-u) ZAPRIALIENE | EVIDENTIRANE SU SLIEDECE PRUAVE NA OSISURANMIE § ODJAVE § USICURANIA

Tt gl - Podact ll matiéng sviﬂgnciis psiuumniha na dao: 19, 01, 7024,

BARAL D.0.0. 51000 RIIEKA, B RANDICA 20 45652016, 30.26.2026. 2 RAow! DD:::ég:ZMuw -

BERATA MOIRK D 0.0. CUAN UPRAWE SELD TMERA), 51004 RLIEKA. RADNICKA 24 17 69.201¢, 21.11.3616- . RADHE Q’{:?gf“‘»ﬂ"’ i

PREMEAMBENG INOUSTRIISKT KCHEINAT 2.0, 31080 RIEKA, KRSAINIROVA 28 29.12.2016, 20.51,2018. [ DAL “R"fé;_‘i”‘—"“‘

UG PLUE 2,5.000. S1507 RUERA, YPILIE £ wRimE 1A ' RADND no::“;&a:n-\um:

PANDUR RADHELA RADH] DDHGS, 53000 ALEKA, SLAVKK KRAUTEEKA 31 1 2606208, 96572038, e EoRoD ”gﬁ‘o‘s"sms sl |

ENDUR RACMILA RATHT ODIGS. $1000 RUEKA, SLAVKA KRAUTIEKA 5L 1 16.07.3018. 22.07.3618. 1 20 €30 ns:i-'f‘?sﬁsm s !

PAIDUR TREXA ORRT. 51007 RLEKA, SKRAUTZERA $1/3 01.09.2018, 15292021 3 GaEtmic: | 1

LITUS 1.0.0.0. 100G RUEKA, an;m'm -KX.'C:If‘A 3 :s.vu.a;iu i, 30,34.250%. RAZNL N::E_ng;u&m

PLUS L 3.0.0.0. S1350 RIS, BULEVAR OSLOEODTIIA B 03552022, 08.06.2023. S EAEE "-’f'ﬁ'f‘;!:f""—“"‘ |

SNE ADRIA 5.0 31500 FIEKA, LAGDIING 1T gj 1221 ;w.uﬂ. i wADME :o;:‘!#ﬁmm -||

CENTAR 24 SOSAT D.0.0.0 ZASTUPNIK 140 BIL, 22300 VINKOYCL A, V. HRVATINICA B9 19.09.200, 35,38.2673. 8 BacHE 5"?&:@”"‘”‘""-
pm— — SR —— — — — e— S S — —_— ot

U HZMO-u 81 ZAPR WLIDHE | EHDENTIRANE SLENECE PRIJAVE PORATARAC sTalirrnade
fabelz it & g B B - Podactiz matiéne evidencije osigureniks s dan: 18, 1. 2024.

PO ONAAL - QOVTINIE
POMLLE RIA PR

e o e
0. . SLOR0 RIIEXA, KRESIMRDVA 35
BARAC 0.0,0, . 53000 RIZKA, & RARDICA

B A

B O Typeheretosearch 2&?:2& %
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HRVATSKI ZAVOD ZA MIROVINSKO
OSIGURANJE

KLASA: 034-04/24-08/2
URBROQJ: 341-99-05-24-0003136
MJIESTO { DATUM: Zagreb, 6.2.2024.

Na temelju £tanka 159. Zakona o opem upravaom postupku {Narodne novine, broj 47/09) izdaje se

POTVRDA

IRENA PANDUR, OIB 19263683818, rod. 29.12.1985. adresa prebivalidta RIJEKA, BULEVAR
OSLOBODENJA 33, HRVATSKA, prema evidenciji ovog Zavoda nije konisnik prava iz mirovinskog
osiguranja.

Potvrda se izdaje na zahtjev stranke i osiobodena je pristojbe.
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HRVATSKI ZAVOD ZA MIROVINSKO
QOSIGURANJE

KLASA: 034-04/24-08/2
URBROJ: 341-99-05-24-0003252
MJIESTO 1 DATUM: Zagreb, 7.2.2024.

Na temefju &lanka 159. Zakona o opcem upravnom postupku {(Narodne novine, broj 47/09) izdaje se

POTVRDA

IRENA PANDUR, OIB 19263683819, rod. 29.12.1985. adresa prebivalifta RIJEKA, BULEVAR
OSLOBODENJA 33, HRVATSKA, prema evidenciji ovog Zavoda nije korisnik prava iz mirovinskog
osiguranja.

Potvrda se izdaje na zahtjev stranke i oslobodena je pristojbe.
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Prilog br. 4 razmjena email poruka s HZMO PS Rijeka

Nr.f,

Upit

RI ReStart <irenapandur S0@grmail. com> uto, 6. veli 2024, u 14:41
Prima. Mirovinske osiguranje Rijeka smirovinsko-osigurarye njeka@mirovinsko.hr>

Postovary vidim prijava je izwdena, no ez obavijesti, ni kakvog obraziafenjs s vade strane, kao rs kompletitanja prijave
od MZZO kojof ste trebali proslijediti ns temelju Sega je prijava izvedena, a s obzirom da ste rekh da dekamo
pravomecno rigbenje, odnosno da se bez njega ne moke ostvadit prijava.

Matim hitne informacije o postupanju, bez obavijesti, | bez donesenog rieSenja na Zalbu.

Hvala, rena Pandur

Sukladno &lanku 7. stavku 1. Zakona o zadtili osobnih podatake osob podad se, izmedu ostaloga, sryu prikuplisth §
dalje olvadivali iskljulivo uz privolu ispitanika, u shetsjevima odredenim zakonom, b svrhu skiapanja i izvréerya
vgovora 1 kojem je ispitanik stranka te u drugim takastivoo navedenim shuésjevima u predmetnom Slanku. Ddgovorom

na ovel e-msil smatramo da ste suglasni sa koriStenjern Vadih oecbnih podsiaka (ime, prezime, QIB, adress, e-mail, broj
tedefonm, 1 si ) u svrhw utwdenia identiteta korisnika nadih usiuga.
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™M

Upit
| poruka

uto, 6. vej 2024, 4 15:06

Mirovinsko osiguranje Rijeka <mirovinska-osiguranie. figka@mirovinsko hr>
Prima: Bl ReStart <irsnapandurS0@gmail.coms

Pastovana,

Zalba Vam je adbijena | time je nedenje ove Sluibe postalo pravomstnoe pa & prijava unesena.

Lp

[CiTieary pr sl dhetven)
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M

Upit
1 poruks

R1 ReStart <irenapandurS0@gmail.com> o, 6. vel 2024 u 1519
Prirna: Mirovinzko osiguranje Rijeka anirovinsko-osiguranie rjeka@mirovinska.hr>

Gsim $to nije uneeena, | osim &0 se s imam pravo Zalit | na odbyenu Zathu. Zadto nema prijave u sustawy?

FCI0 e = DeeT o

o

Litra i WS4t shraer]
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M

Upit

1 poruka

Mirovinsko osiguranje Rijeks <mirovinsko-osiguranie riigka@mirovingko.hi> o, 6. veli 2024 w1577
Prma: Ri ReStart <irenapandurS0@gmail.com>

Postovana,

Zalba Vam je odbyjena | time je rjeSenje ove Sluzbe postalo pravomocno pa je prijava unesefial
svidentirana (U evidencijama HZMO-a)

ESitran = ksl shrigen]
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M
upit

1 poruka

ﬁ! msm_s »:i_wnapanmﬁsc@gmtm» ulo, 6. ;eﬁ 2@2;, 41539

Prima: Mirovinsko osiguranje Rijeka <mirovinsko-osigurane sijeka@ourovinsko hr>
1 Pritogu Potvrda da NIBAM PRIJAVLIENA U SUSTAY MIROVINSKOS OSIGURANJA!

Sukiadno &lsnku 7. stavku 1. Zakona o zaétiti osobnih podataka osobni podac se, izmedu ostalogs, smiju prikupiiati i
datie obradivati iskiiudivo uz prvola ispitanika, u sluGajevima odredemin zakonom, U gvrhu skispanja i izvrdenia
ugovora u kojem je ispitanik stranks te o drugim taksativno navedenim sivéajevima u predmetnom danky. Cdgavorom
na oval e-mail smatramo 98 ste sugiasni sa koriiterjem vadh osobnih podataka {ime, prezime, OB, sdresa, &-mail, broj
telefona, 1 8} u svihu utvrdenia identiteta korisnika nadib usluga.

r ek thitve
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! poruka

Mirovinsko osiguranje Rijeks <mitovinsko-osiguranie. rieka@mwovingko. hr> ' 51, 7. velj 2024, v 08.46
Prima: 1 ReStart <irenapandir Sh@gmail.com>

Postavana, u prvo) pomict ste sami napisall  vidim prijava je izveéena” i ovim putem 1 potvrduiemo ¢
objasnjavamo, Zalba Vam je odbijena | ume je riesenje ove Sluibe postalo pravomaoéno pa je pHijava
unesena | evidentirana {U evidencyama HZMO 2)

ol temes o ikl sirteny
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M

Upit
| poruka
Ri ReStart ﬂmﬂufﬁﬁ@mﬂ&m
Poirna: Mirovinsko osigueanje Rijeks cmrovineko-osiguranie. nieks@mrovingko hr>
Da jer sam dobila obavijest 6 istom u korisnickom pretincu e-gradananing, a onda kada sam na aslugama e-hamo

zatra#ila potvrdu o statusy, isti kade da nisam prijavijena, te vam je dostavliena u prethodnom emaily, s obzitem da se
vi potvrdili ds sam prijsvienal

S obzirom da poverda kaZe suprotne, mohm vas dokaz o prjavi. Hvala

A FL R RART TS

£, 7. vel 2024, u 14.09

feat S
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$irovinsko oslguranie R:}-kt <mirgvinsko-osiguranie fjgka@mmrovinsko hre sn, 7. vel 2024 0 1443
Prma: Rl ReStart siranapandwrS0@gmait com>

Nastavno na vas zahtjev, obavjedtavame Vas da Hrvatsks zaved za mirovinsko osiguranie skladu sa
Mankom 106, stavak 3 Zakona o mirovinskom osiguraniu (Narodne novine, broj 157/13._115/22) 1e
Opcom uredbom o zastiti podataka Europskog patlamenta i vijeéa (Uredba EU 216/679) od 27.04.2016
osigurava tajnost podataka (ne same osobnih) unesenih u matiénu evidenciju na nadin propisan
2akonom | opéim aktom Zavoda, a podac se prikupljaju tadi 1ofno 2akonom propisane svrhe
pstvativana prava 1z mirovinskog osigurania, a prema odredb &lanka 107. Zakona.

Temeljem ¢lanka 70 Statuta Hrvatskog zavoda 2a mirovinsko osiguranie {Narodne novine, broj
28/14,24/15.73/19 1 147/20) i lanka 10. Pravilika o za$titi podataka | priopcavanju javnost informacija
o radu Hrvatskog zavoda 2a mirovinsko osigurange predmetni podatak se smalra profesionalnom tajnom
1e so isti 1 skiadu s navedenim mo2e dostaviti na zahtjev nadieznog suda ih na 2ahtiev samih asiguraniks
neposredno uz predodenie osobne iskaznice ili nekog trugog identifikachskog dokumenta fe podatia ¢
0184, pdnosno na tehijev podnegey pisanim putem dostavifenim postom uz presliku vsobne iskaznice #i
nekog drugog Kentiikaclskog dokumenta te podatia o 0i8-u.

Napominjemo : da su elektronicke usluge Hevatskog zaveda za rurovinsko osiguranje dio elektronickih
|avnih ushuga u okviry projekia e-Gradan, preko kojeg se omogucava pristup swim elektromclom javiirm
Uslugama na jednem miestu, stoga ukoliko osiguranici posjeduju jedinstven: elekironidki identitet, mogu
L awazitl | dobitl slektronicki zapis o podacima evidentiranim u elektronickoj bax podataka ovog Zavoda
{Gledali ste knvu potvrdu — potrebne je gledal Lelektroruiki zap's o radnopraynom statusu’)
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